

**Protokół nr 59/18
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2018 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie: radny Waldemar Wiązek, radny Marian Osuch, radna Agnieszka Gorzyńska, radna Małgorzata Rajkowska, radny Andrzej Rażny, radny Mieczysław Rożek i radna Jolanta Szymczak oraz goście: Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler, Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, radny Rady Powiatu w Poznaniu Zbigniew Tomaszewski, radny Rady Miejskiej w Mosinie Roman Kolankiewicz i dwoje mieszkańców z terenu gminy Mosina. Lista obecności Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił informacje o budowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Mosina oraz informacje o projektach i budowie magistrali wodociągowej dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Krosinka, Rogalina oraz Mieczewa. Informacje dodatkowe przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga. W trakcie tego wystąpienia i po jego zakończeniu, wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeligą udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jak będą wyższe koszty wykonania w Krosinku etap II sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej ze względu na wysoki poziom wód gruntowych, to Gmina Mosina będzie je pokrywać, czy AQUANET; wskazania, czy Gmina jest zdecydowana, że będzie się podpinąć pod AQUANET na terenie Mieczewa, Świątnik, Radzewic, Rogalina i wskazania, czy w takiej sytuacji zasadne jest projektowanie sześciokilometrowego odcinka wodociągu; wskazania, w którym miejscu miałyby być zasilanie z magistrali AQUANET-u; wskazania, gdzie i kiedy zostaną zaprojektowane zbiorniki retencyjne dla tego rejonu gminy Mosina oraz określenia na jakim etapie jest dokumentacja; wskazania, jak teraz wygląda sprawa niewyrażania przez mieszkańca ul. Krętej w Czapurach zgody na projektowanie przez AQUANET kanalizacji sanitarnej na jego prywatnej ziemi, czy Gmina Mosina wystąpiła z propozycją wykupienia tego terenu i czy mieszkaniec się na to nie zgodził; określenia na jakim etapie jest kanalizacja w Żabinku, wskazania, kiedy jest zebranie z AQUANET-em i określenia celu tego spotkania; wskazania, czy temat oczyszczalni ścieków dla Mieczewa jest znany w Referacie Planowania Przestrzennego i Budownictwa i czy można w tej sprawie uzyskać pomoc; wskazania, czy Gmina Mosina nie ma jakichś metod administracyjnych, za pomocą których przymusiłaby mieszkańca do określonych działań, aby nie blokował realizacji inwestycji; wskazania, czy jest możliwe pozyskanie wiedzy na temat nazwiska mieszkańca ul. Krętej w Czapurach, blokującego projektowanie kanalizacji sanitarnej w Czapurach, żeby spróbować go przekonać do zmiany zdania; wskazania przyczyn, dla których rozpatrywanie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego trwa 2 lata. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat działań, jakie trzeba byłoby podjąć, aby można było podłączyć do sieci wodociągowej nowych mieszkańców.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek podziękował Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalinie Szelidze za pismo PP.6724.34.2018.MS z 18 kwietnia 2018 r., zawierające zestawienie wszystkich planów miejscowych oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina wraz z podaniem danych projektanta, kwoty umowy brutto oraz terminu realizacji umowy na dzień 18 kwietnia 2018 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szelięga przedstawiła informacje uzupełniające wyżej wymienione pismo. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przewidywanego terminu uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina; wskazania, jak wygląda w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina sprawa przeprawy przez Wartę w Czapurach; wskazania, jak długo trwa rozpatrywanie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; wskazania, czy w procedurze jest określony jakiś przepis wskazujący, że zawieszenie procedowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może nastąpić ze względu na zmianę studium; wskazania, czy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Krosinka i Mosiny dotyczy sali gimnastycznej; wskazania, czy jakieś przymiarki były robione do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Mieczewa; wskazania, co oznacza termin realizacji umowy; kwestii obniżenia wartości nieruchomości, w tym w sytuacji, gdy wyznaczona jest strefa chronionego krajobrazu; wskazania, co oznacza przestrzeń dla partycypacji i wskazania, co znaczy, że w szerszym zakresie będą odbywały się konsultacje; wskazania, czy są potrzebne nowe uzgodnienia, jeśli chodzi o projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczący ul. Krętej w Czapurach.

Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że składa wniosek, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa uzyskała informację, jak długo trwa rozpatrywanie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zwróciła się też z prośbą, aby jeżeli wyżej wymieniona komisja stała otrzymuje wykaz przedstawiający stan planów miejscowych, to, żeby w nim zostało zapisane, że plan został wstrzymany do czasu uchwalenia studium.

Radny Roman Kolankiewicz oświadczył, że przeraża go czas tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że w gminie Mosina uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego bije rekordy, jeśli chodzi o długość tego procesu.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szelięga ustosunkowała się do wyżej wymienionego zarzutu. Następnie odczytała pkt 12 i pkt 13 art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie dotyczącym terminu rozpatrywania uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz odpowiednie punkty art. 11 wyżej wymienionej ustawy w zakresie dotyczącym czasu składania uwag do projektu studium.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuściła radna Jolanta Szymczak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Radny Rady Powiatu w Poznaniu Zbigniew Tomaszewski przedstawił informacje na temat spotkania w Kostrzynie Wielkopolskim, które dotyczyło omówienia i wypracowania stanowiska dotyczącego ustawy o Prawie łowieckim w kontekście nałożonego na przedstawicieli organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy obowiązku szacowania szkód łowieckich.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła działania, jakie zostały przez nią podjęte w związku z wejściem w życie nowelizacji przepisów Prawa łowieckiego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat działań, jakie należy podjąć w związku z nowymi przepisami wyżej wymienionej ustawy oraz na temat szacowania szkód łowieckich i problemów z tego wynikających.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy w związku ze zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy mają składać nowe deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem wyżej wymienionego projektu uchwały wniosek nr 1 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Mosina na rok 2018 oraz określenia sezonu kąpielowego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły, wskazania, kto jest właścicielem działki nr 4/2; wskazania, czy zmieniła się liczba kąpielisk od zeszłego roku.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem wyżej wymienionego projektu uchwały wniosek nr 2 – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy projekt przedmiotowej uchwały jest oparty na podobnych założeniach i mechanizmach, jakie Starostwo Powiatowe w Poznaniu przygotowało w tej sprawie; wskazania, czy są wymogi, aby był jakiś projekt, czy szkic tego; definicji kosztów kwalifikowanych; wskazania, czy kwota może być większa na rachunku, natomiast nie może być wypłacone więcej niż „5 tysięcy”; wskazania, jak jest zabezpieczony zwrot udzielonej dotacji i czy nie byłoby dobrze zabezpieczyć tego wekslem.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu weryfikowania kolejności zgłoszonych wniosków o udzielenie dotacji.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem wyżej wymienionego projektu uchwały wniosek nr 3 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Radny Roman Kolankiewicz poinformował, że złożył wniosek, aby rozpatrzyć możliwość wprowadzenia niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla drugiej i każdej kolejnej osoby mieszkającej w danej posesji.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Agnieszka Gorzyńska zaproponowała, aby w „Informatorze Mosińskim” zamieścić artykuł na temat uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej po podjęciu jej przez Radę Miejską w Mosinie.

Radna Małgorzata Rajkowska poinformowała, że 18 kwietnia 2018 r. w godzinach porannych w Czapurach miało miejsce zasmrodzenie powietrza przez firmę LUVENA. Zwróciła się przy tym z prośbą o podjęcie interwencji w tej sprawie.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy są osobne terminy na odbiór odpadów zielonych i odpadów bio oraz wskazania przyczyn, dla których nie mogą to być terminy takie same; wskazania, czy odpady zielone są odbierane tylko raz w miesiącu.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby w „Informatorze Mosińskim” ukazał się artykuł określający w jakiej odległości od płotu i od sąsiada należy ustawiać kubły z odpadami bio.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 4 dotyczący skierowania do Burmistrza Gminy Mosina zapytania, ile dni trwa rozpatrywanie uwag do projektu planu miejscowego, gdyż ustawa mówi o 21 dniach i wniosek nr 5 dotyczący skierowania do Burmistrza Gminy Mosina zapytania, dlaczego Burmistrz niezwłocznie nie wprowadza rozpatrzonych pozytywnie uwag do projektu planu miejscowego i nie prowadzi dalszych prac nad tym planem.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił uwagę na tematykę majowych posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Mosina na rok 2018 oraz określenia sezonu kąpielowego.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina z zapytaniem, ile dni trwa rozpatrywanie uwag do projektu planu miejscowego, gdyż ustawa mówi o 21 dniach.
5. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina z zapytaniem, dlaczego Burmistrz niezwłocznie nie wprowadza rozpatrzonych pozytywnie uwag do projektu planu miejscowego i nie prowadzi dalszych prac nad tym planem.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.35.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek